
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.I. n. 133 del 11/07/2023, vistato dalla Corte dei Conti al n. 2243 dell’8/8/2023, 

che disciplina, ai sensi del comma 5-septies dell’art. 58 del D.L. 69 del 21/06/2013, 

la procedura selettiva per titoli finalizzata ad assumere il personale in possesso dei 

requisiti di cui al comma 5-sexies del medesimo art. 58, che non abbia potuto alla 

procedura selettiva da ultima citata per mancanza dell’emanazione del bando per 

la provincia di appartenenza; 

Vista il Decreto Dipartimentale Ministero dell’istruzione e del merito – Dipartimento per 

il sistema educativo di istruzione e formazione – Direzione generale per il personale 

scolastico n. 1391 dell’11/08/2023 con il quale viene indetta la procedura selettiva 

provinciale per l’assunzione personale individuato dall’art. 58, comma 5-septies, 

del D.L. 69 del 21/06/2013 convertito con modificazioni dalla Legge n. 98 del 

9/8/2013; 

Visto l’art. 3, comma 3 del D.D. 1391/2023 che evidenzia che la procedura è espletata a 

livello provinciale e che, ai sensi dell’art. 8, comma 1, all’esito delle selezioni 

provinciali, i candidati sono collocati in graduatorie provinciali di merito formulate 

sulla base del punteggio complessivo conseguito; 

Visto il decreto del Direttore Generale per l’USR Sicilia prot. 42601 del 29.09.2023 con il 

quale è stata nominata la commissione esaminatrice competente per la 

produzione delle graduatorie provinciali ai sensi dell’art. 8, comma 1 del D.D.1391 

dell’11/08/2023; 

Vista la graduatoria provinciale di merito redatta dalla Commissione giudicatrice per la 

provincia di Palermo, ai sensi dell’art. 8, comma 1, del DD 1391-2023; 

Visto il decreto prot. 43536 del 6.10.2023 del Direttore dell’USR per la Sicilia con il quale 

è stata approvata la graduatoria provinciale di merito per la provincia di Palermo, 

relativa alla “Procedura selettiva provinciale per l’assunzione del personale 

individuato dall’articolo 58, comma 5-septies, del D.L. 21 giugno 2013, n. 69”;  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto il D.M. n. 172 del 09.08.2024 relativo alla determinazione del contingente per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA a. s. 2024/2025; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 124363 del 11.8.2024 con la quale si 

forniscono le indicazioni operative per le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale ATA a.s. 2024/2025 e si allega la tabella analitica che evidenzia, per 

ciascuna provincia e profilo professionale, la ripartizione del contingente di 

assunzioni da destinare al personale ATA; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 19651 del 21.08.2024 con il quale è stato 

rideterminato il contingente dei posti relativi al personale ATA destinatario delle 

proposte di assunzione con contratti a tempo indeterminato per l’a.s. 2024/25 per 

il profilo di collaboratore scolastico; 

Visto il dispositivo di quest’Ufficio prot. n. 19832 del 23.08.2024 con il quale è stato 

individuato il personale ATA collaboratore scolastico destinatario di proposta di 

assunzione con contratto a tempo indeterminato dalla graduatoria permanente 

“24 mesi”; 

Accertati i posti effettivamente vacanti e disponibili per l’a.s. 2023/24; 

Acquisita la preferenza dell’aspirante interessato alla procedura di cui alle premesse; 

Tenuto 

conto 

delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento Europeo in materia di protezione dei 

dati personali n. 2016/679, e alle Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati 

personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

 

DECRETA 

1. L’individuazione del sig. Bonanno Giovanni quale destinatario della proposta di assunzione con 

contratto a tempo indeterminato nel profilo di collaboratore scolastico a decorrere dal 1° 

settembre 2024 ai fini giuridici ed economici dall’effettiva assunzione in servizio presso 

PAIC8BB00P – MANERI INGRASSIA-DON MILANI; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 5 Bis Reclutamento Personale ATA 

Responsabile del Procedimento Luigi Vivacqua 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

2. Al personale di cui al punto 1 è assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 2025/2026 sulla 

base della normativa vigente; 

3. Al Dirigente scolastico della sede di assegnazione compete la stipula del contratto individuale di 

lavoro; 

4. Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza dei requisiti 

prescritti dalla normativa vigente. 

5. L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di adottare 

i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I A.T. Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

Al Personale ATA interessato 

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di Palermo e provincia 

 Alla Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Alle OO.SS. territoriali del Comparto Istruzione e Ricerca 

Al Sito web dell’Ufficio  

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-08-23T12:59:10+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-08-23T15:02:28+0200
	protocollo




